SHCGN, 702/703Bloco E - Loja 37 - Asa Norte
Fones: 3962-2300/3962-2301
CEP: 70720-650 | Brasília/DF

Ofício nº 072/2024/Presidência Brasília,09 de agosto de 2024.

Ao Senhor
Marcelo Nascimento Araújo
COGEP – Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas Esplanada dos Ministérios,
Ministério da Economia, Bloco P, Anexo B - 3º andar, Brasília - DF

Assunto: Solicita autorização de participação em atividades sindicais.

Ilmo. (a) Senhor (a),

Solicitamos a liberação do servidor relacionado na planilha anexa, conforme

Instrução Normativa MPDG/SGP nº 02, DE 12/09/2018, para participar da XVII Assembleia

Geral Nacional(AGN)/ Congresso Brasileiro dos Analistas-Tributários da Receita Federal do

Brasil, que será realizado de 01/09/2024 a 07/09/2024, no bairro Itapuã, em Salvador/BA.

Destaca-se que a participação do servidor indicado é de suma importância para a

estrutura organizacional do Sindicato Nacional dos Analistas-Tributários da Receita Federal

do Brasil - SINDIRECEITA.

O interesse público está presente de forma inequívoca, tendo em vista que durante

a reunião serão tratados assuntos sobre ASSUNTOS PERTINENTES à categoria dos

Analistas-Tributários da Receita Federal do Brasil.

Ressalta-se ainda a necessidade de computar os dias de trânsito, conforme indicado

na planilha anexa, que de acordo com a Portaria RFB Nº 333 de 26 de junho de 2023, o

servidor deverá compensar as horas de trabalho conforme necessidade, em concordância

com a chefia local. Destaque-se que há dificuldade de deslocamento, não tendo como o

servidor sair ou chegar ao seu local de origem na data ou horário determinado.

Atenciosamente,

Presidente

SINDIRECEITA

Thales Freitas Alves

		2024-08-09T10:20:28-0300
	SINDICATO NACIONAL DOS ANALISTAS TRIBUTARIOS DA R:37116985000125